**SPOLIVM**, lij. *exuvia.* pro Sex. Rosc. 42 b, Si spoliatorum causa vis hominem occidere. & 43 a, Cruenta spolia cuiuspiam detrahere. pro Pomp. 14 b, Cum hunc locum nobis maiores nostri exuuiis nauticis, & classium spoliis ornatum reliquissent. pro Corn. 66 a, An nunc de nobis trahere spolia fœderatis licebit, de hostibus non licebit? Tusculan. 179 b, Nec quisquam à nostris spolia cepit laudibus. Offic. 12 b, Salmacida spolia sine sanguine & sudore. \* Offic. 56 b, Ut aliorum spoliis nostras facultates, copias, opes augeamus.

† Syntaxis. *Cruenta spolia alicui devehita. Exuvia nautica, & classium spolia. Spolia de hoste trahere, ex hoste capere.*

**SPONDÆVS**, æi. Orat. 218 a, Ne spondæus quidem funditus est repudiandus, & si quod est è longis duabus, hebetior videtur & tardior. \* de suis consil. Admonuisse tibicenam ut spondæum caneret. Quod cum illa fecisset, tarditate moderatorum & grauitate cantus, illorum furentem petulantiam resedisse. Alij spondæus scribunt.

**SPONDALIA**, est genus carminis seu cantus à Spondeo (ut videtur) appellatum. de Orat. 126 a, Cum ex persona mihi ardentes oculi hominis histrionis viderentur spondalia illa dicentis, Segregare abs te ausus, aut sine illo Salamina iactedi. Turnebus Spondalia, Astratus Sophoclea legi.

**SPONDEO**, des. *promitto, spondonem facio.* contra Rull. 86 b, & pro Plane. 268 b, Nulli populo Romano pro me maiores mei sponderunt. Epistol. 11 b, Dependendum tibi est, quod mihi pro illo spondidisti. Attic. 189 b, Scire ve-

lim, quando dicat spondidisse, & pro patre, an'ne pro filio. & 199 b, Pro Comificio abhinc amplius annis xxv spondidi. & 251 a, Egisit autem pater & filius, vt tibi sponderem: sed ita vt tu crederes, cum ipse cognosces. pro Cec. 286 a, Qui quod spondidit qua in te verbo se uno obligauit, non facit. Epistol. 250 a, Hoc tibi spondeo, mi Cicerone. pro Muræ. 145 b, & Epist. 107 b, Promitto & spondeo vobis. pro Flacc. 166 b, Filius repetit eam, quam ego patri suo quondam pro salute patriæ spondidi dignitatem. Epist. 255 b, Quod ego de me tibi spondere possum. & 211 a, Spondeo enim tibi, vel potius spondeo, in meq; recipio eos, &c. Attic. 173 b, Ea spondent, confirmant, quoq; &c. I. V. 264 b, Vt aliquando spondere se diceret. Attic. 289 a, Reip. quod sponderis, quemadmodum soluas, nisi is dependi facile patitur, & ibidem. Magis enim illum, pro quo spondidi, quam me obligauit. I. A. 200 a, Quibus honores & præmia spondidisti. I. A. 263 a, Pansa aut morte, aut victoria se satisfacturum reipublicæ spondidit.

† Syntaxis. Pro aliquo alicui spondere. Dependam quod pro illo spondidi. Promitto & spondeo. Spondeo, in meq; recipio. Spondeo id, confirmoque.

\* SPONDEVS, L. SPONDAEVS.

\* SPONDIALIA, ium, de Orat. 226 a, Cum ex persona mihi ardere oculi hominis histrionis viderentur spondialia illa dicentis: Segregare abs te ausus? aut sine illo Salamina ingredi? Sic legens Isidor. lib. 1. cap. 16 Turnebus lib. 20 Aduersar. cap. 17. Gouhofredus hic. vide SPONDALIA.

SPONGIAE, zoophytorum genus, quorum sunt leuia & mollia corpora, in quibus inest varitas, vt quæ saxis marinis adhaesunt: ac, si Aristoteli credimus, sentiunt. de Natur. 53 b, In pulmonibus inest raritas quædam, & assimilis spongijs mollitudo. pro Sest. 10 a, E' foro spongijs effundi sanguinem.

SPONSA, sæ. Attic. 235 b, Suam cuique sponsam mihi meam.

SPONSALIA, orum, sponsio & repromissio nuptiarum, & quæ ad sponsam sponsumve spectans omnia. Attic. 95 b, Certos homines ad mulieres miseram, factis sponsalibus. Quin. frat. 309 b, Ad vltim iduum April. sponsalia Crassipedi dedi, (al. præbui) cui coniuuius Quintus tuus defuit.

SPONSIO, onis, sponsum, omnis stipulatio promissioque, vt Paulus Iuris docet. I. V. 264 b, Cogere eum cepit, sponsionem facere cum lictore, ni furtus quæsum faceret. pro Cecin. 293 b, Vt statim testificati discederent, optime sponsionem facere possent, ni aduersus editum prætoris vis facta esset. I. V. 177 b, P. Rubrius Q. Apronium sponsione læcessiuit, ni Apronius diceret, Verrem sibi in decumis esse socium. & 178 a, Sponsio est, ni te Apronius in decumis socium esse dicat. pro Qu. 15 b, Sponsio quæ in verba facta est, si ex edicto, &c. aliter, ni. pro Quint. 6 a, Negamuste bona possedisse. &c. In eo sponsio facta est. id est, ni possessa non sint. I. V. 177 b, Sponsio fit de capite & fortunis tuis. & 178 a, Facta est sponsio H. S. v mil. pro Qu. R. 46 b, In ea pecunia legitimæ partis sponsio facta est. & ibid. Aliquem in angustissimam formulam sponsionis includere. pro Qu. R. 47 a, Pecunia petita est certa, cum tertia parte sponsio facta est pro Cecin. 289 a, Prætor interdixit, vt vnde deiecessit, restitueret: restituisse se dicit, sponsio facta est: hac de sponsione vobis iudicandum est. pro Qu. R. 47 a, Satis formulæ & sponsioni fecisse videor. pro Cec. 302 b, Vincere sponsionem. pro Qu. 15 b, Sponsione vincere. de Legib. 178 a, Diligentia votorum satis in lege dicta est, ac voti sponsio, qua obligamur Deo. ad Herenn. 31 b, Sed etiam in super ipse grandi sponsione victus est. Offic. 67 a, Cum is sponsionem fecisset, ni vir bonus esset.

† Syntaxis. Voti sponsio. Sponsionis formula aliquem includere angustissima. Pecunie tertiam parte sponsio facta. Vincere grandi sponsione.

SPONSOR, oris, præ. Epistol. 82 a, De negotio tuo, quod sponsor es pro Pompeio, si Galba conponsor tuus redierit, non desinam cum illo communicare. & 98 a, Casus vero quidam mirificus interuenit, quasi vel testis opinionis meæ, vel sponsor humanitatis tuæ. pro Qu. 13 a, Cur cæteri sponsors & creditores non conueniant. I. A. 207 b, Quotidie sponsors & creditores L. Trebellij conueniunt. de Pro. 78 a, Cn. Pompeius idem mihi testis de voluntate Cæsaris, & sponsor est illi de mea. Attic. 207 a, Marcellus pro Magio sponsor factus est. & 254 a, Sic ei probatū est, quod ad te scribo, vt ipse crediderit, me sponsorem accipere noluerit. & 5 a, Tulliola tuum munusculum flagitat, & me sponsorem appellat. & 6 a, Tulliola tibi diem dat, sponsorem appellat. & 245 a, Sponsor promissorum alicuius. & 261 a, Sponsors appellare, videtur habere quandam aponitiuū. & ibid. Possumus, vt sponsors appellentur, pro curatorem introducere. \* Attic. 261 a, Sponsors liberari.

SPONSVM, si. sponsio. pro Qu. 5 b, Ex sponsio egit.

SPONSVS, si, de Inuent. 72 a, Horatia sponsi nomen appellans identidem.

† Syntaxis. Volumtatis alicuius rebus ac sponsor, & de voluntate. Sponsorem accipere, appellare.

SPONTE, vltio, sua natura, suapte, vi sua, per se, à se, sua voluntate, suo iudicio. de Inuent. 42 b, Part. 241 b, Qui sua sponte & voluntate aliquid faciunt. Attic. 249 b, Gaudeo id te mihi suadere, quod ego mea sponte pridie feceram. de Legib. 165 a, Vera & falsa sua sponte, non aliena iudicantur. I. V. 113 a, Et quis Volcatio, si sua sponte venisset, libellam vnam dedisset? I. A. 192 b, Gallia ipsa sua sponte suoque iudicio excitata. de Natur. 32 a, Ignis per se ipse ac sua sponte mouetur. item: Suapte vi & natura moueri. de Orat. 142 b, Si sua sponte, quod impellimus, inclinant. Epistol. 6 b, Pompeius mecum sæpissimè non solum à me prouocatus, sed etiam sua sponte de te communicare sollet. Att. 5 b, Et si mea sponte antea faciebam. & 96 a, Quintus filius suapte sponte piè sanè, me quidem certè multum hortante, sed currentem, animum patris sui forori tuæ reconciliauit. de Clar. 177 a, & de Finib. 133 b, & 82 a, Sua sponte, per se, à se. \* de Orat. 207 a, Hæc sua sponte squalidiora sunt. de Fin. 135 b, Iccirco in his rebus summa nostra sponte moueamur.

† Syntaxis. Sua sponte & voluntate facere. Sua sponte, suoq; iudicio. Per se, ac sua sponte.

SPORTELLAE, arum, in secundis mensis numerantur: aliqui multa alia significant. Ep. 138 b, De dicens tibi sunt sportellæ & artolagani.